Inter usuras autem quæ ex sola mora vel officio Judicis, & quæ ex  
conventionem debentur id discriminis est: quòd hæc jure petantur licet  
per solutionem de sorte absolutus sit Reus, cum n. sint in obligatione  
& per se debeantur, nõ possunt videri sublata ex solutione, quæ aliam  
obligationem non tollit, quam in cujus causam facta est *l. 1. & seqq. ff.*  
*de solut. l. 49. §. 1. ff. de Act. Empt. l. 8. vers. ibi n. dua ff. de eo quod*  
*cert. loc. Ant. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 24. def. 5. vid. Berlich. 2. Concl. 38. n. 31.*  
Quod obtinet etiam eo casu, si usuræ una cum sorte petitæ fue-  
rint & judex super illis non pronunciaverit *argum. l. 47. ff. de re*  
*jud. l. 1. C. de judic. pro regula enim traditur, illa quæ speciali actio-*  
*ne veniunt etiam finito judicio peti posse Covar. pract. qu. 25. n. 6.*  
Usuræ autem ob solam moram causatæ licet ex obligatione sortis sint,  
cum tamen in obligatione non sint *d. l. 49 §. 1. ff. de act. Empt.* Subla-  
ta sortis petitione, amplius deberi nequeunt *l. in bona fidei 13. C. de*  
*Usur. l. 4. C. de pos. ubi rationem reddit Jctus, quod duæ actiones*  
non sint alia sortis alia usurarum, sed una, ex qua condemnatione  
facta iterata actio rei judicatæ exceptione repellatur; Usuræ enim  
cum hoc casu sint accessiones sortis, sine ipsa ut principali con-  
sistere nequeunt *c. accessorium 42. de R. J. in 6. l. 178. ff. eod. vid.*  
*Myns. 4. obs. 48. Zang. de Except. p. 3. c. 17. n. 38. seqq. nisi Creditor sor-*  
*tem*

tem accipiens de usurarum petitione protestatus fuerit, cum protestatio conservare soleat jus protestantis *l. 4. §. 1. ff. quib. mod. pign. vel hyp. sol. Menoch. lib. 3. præsumpt. 45. n. 19. seq.*

Modus usurarum, qui, pro sortis summa ad numerum centenarium quantacumque fuerit reductæ, constituitur, & ex Assæ velut toto initur *arg. §. hereditas 5. Inst. de Hæred. instit. l. 50. §. fin. ff. eod. de jure veteri variis fuit, nam primo 12. tabulis sanctum, ne quis unciario fœnore amplius exerceret, cujus unciariæ usuræ Scævola quoque in *l. 47. §. 4. ff. de adm. tut. meminit, dein rogatione tribuntia ad semuncias teste Tacito lib. 6. Ann. c. 16. mox à semuncia ad semissem reductus est, donec multis legibus & plebiscitis ampliatus ad centesimam excreverit, quam licet gravissimam & duram molem JCrus in *l. 7. §. 8 ff. de adm. Tut. l. 26. C. de usur. & sanguinolentam Seneca lib. 7. de benef. c. 10. vocitaverint, legitima tamen parsim dicitur *l. si pro mutua 8. C. si cert. pet. l. lecta 40. ff. eod. l. tutor. 7. §. 7. ff. de adm. Tut. ubi gl. non eo fine quasi cæteræ usuræ non sint legitimæ, sed quod ultimus gradus, ad quem legitimæ usuræ se extendunt, in centesima consistat, ita Clariss. Dn. Daalen Præceptor & Fautor meus nunquam non venerandus in *repetit. l. eos 26. C. de usur.*****